

Återrapportering av regeringsuppdrag att förbereda överföring av uppgift till Delegationen mot segregation

Uppdraget

Regeringen uppdrog åt Tillväxtverket den 14 juni 2018 att förbereda överföring av uppgiften att handlägga ärenden om statsbidrag till kommuner med eftersatta områden till Delegationen mot segregation den 1 januari 2019. Uppdraget gavs med förbehåll för riksdagens beslut i nödvändiga delar.

Tillväxtverket skulle samråda med Delegationen mot segregation vid uppdragets genomförande. Vidare skulle Tillväxtverket beakta 6 b § lagen (1982:80) om anställningsskydd och samråda med Arbetsgivarverket i arbetsrättsliga frågor. Tillväxtverket skulle också hålla Regeringskansliet (Näringsdepartementet) informerat om genomförandet och avrapportera detsamma senast den 31 januari 2019.

Förberedelsearbetet

Under hösten 2018 har Tillväxtverket, i nära dialog med Delegationen mot segregation, förberett överföring av nämnda uppgift. Förberedelsearbetet har skett parallellt med att handläggningen av uppdraget utvecklats och genomförts vilket bland annat innebar beslut om stöd till de 32 aktuella kommunerna i månadsskiftet oktober/november.

Som grund för förberedelsearbetet träffade Tillväxtverket och Delegationen mot segregation en överenskommelse om hur arbetet skulle ske samt om vilka delmoment som skulle omfattas. Myndigheterna åtog sig genom överenskommelsen att ha en tät dialog och samverka i de delar och i den omfattning som krävdes för att handläggningen av statsbidrag skulle ske smidigt och korrekt för såväl parterna som bidragsmottagarna.

Överenskommelsen omfattade följande delar:

- Handläggning av ärenden i ärendehanteringssystemet Nyps,
- Övertagande av handlingar,
- Framställan om överlämnande till Riksarkivet,
- Uppföljning av 2018 års medel och verksamhet,
- Utlysning av 2019 års medel, samt
- Övriga förekommande frågor.

I sammanhanget bör framhållas att det inte varit aktuellt med verksamhetsövergång av personal i samband med överföringen av uppgiften.

Tillväxtverket kan konstatera, efter dialog med Delegationen mot segregation, att förberedelsearbete skett på ett konstruktivt, förtroendeskapande och effektivt sätt. Vid utgången av 2018 var båda myndigheterna därför förberedda för ett överförande av uppgiften i enlighet med regeringens uppdrag och överenskommelsen mellan Tillväxtverket och Delmos. Myndigheterna hade också en gemensam uppfattning om hur den efterföljande hanteringen av beslut fattade under 2018 skulle ske. Tillväxtverkets bedömning är därför att en överföring av uppgiften hade kunnat ske i enlighet med den tidigare planeringen.

Ändrade förutsättningar

Genom riksdagens beslut om statens budget i december 2018 ändrades förutsättningarna för genomförandet av uppdraget. Riksdagens beslut innebar bland annat att Delegationen mot segregation avvecklades.

Efter dialog med Regeringskansliet (Näringsdepartementet) konstaterar Tillväxtverket att myndigheten inte fått något uppdrag att faktiskt överföra uppgiften till Delegationen mot segregation och att uppgiften därför tills vidare ligger kvar på Tillväxtverket.

Efter dialog med såväl Regeringskansliet (Näringsdepartementet) som Delegationen mot segregation har Tillväxtverket därför inte gått vidare med överföringen. Tillväxtverket kan dock konstatera att myndigheten har förmåga att överföra uppgiften till en annan myndighet om regeringen så beslutar.

Fortsatt arbete

Den 21 december 2018 fattade regeringen beslut om regleringsbrev avseende Delegationen mot segregation för 2019 (Ku2018/02282/LS (delvis). Av beslutet framgår att Tillväxtverket disponerar 93 758 000 kronor (ap. 2) för infriande av bindande ingångna åtaganden för statsbidrag enligt förordningen (2018:151) om statsbidrag till kommuner med socioekonomiskt eftersatta områden. Högst 4 700 000 kronor får användas till administration av statsbidraget.

Under 2018 fattade Tillväxtverket beslut om statsbidrag om sammanlagt 410 396 000 kronor för vart och ett av åren 2018, 2019 och 2020 till de 32 aktuella kommunerna. Besluten villkorades med hänvisning till att riksdagen fattade nödvändiga beslut. För 2019 föreligger det således en differens mellan totalt beslutat belopp och tillgängliga medel för utbetalning till de aktuella kommunerna på 321 338 000 kronor.

När uppdraget att ansvara för hanteringen av statsbidrag till de aktuella 32 kommunerna tills vidare ligger kvar på Tillväxtverket finns det anledning att påminna om att myndigheten inte har motsvarande förutsättningar för detta som Delegationen mot segregation enligt tidigare planering skulle ha haft. Dels har Tillväxtverket inte byggt upp någon särskild sakkunskap inom segregation, dels är de resurser som står till Tillväxtverkets förfogande betydligt mindre än de som Delegationen mot segregation tidigare beräknades ha under 2019 och framåt.

Beslut

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Gunilla Nordlöf. Martin Olauzon har varit föredragande. I handläggningen har också avdelningschef Lars Wikström, enhetschef Åsa Bjelkeby och Serena Bonato deltagit.

Gunilla Nordlöf

Martin Olauzon